
Wir begrüßen Sie ganz herzlich in unserem Haus und wünschen Ihnen 
einen genussvollen Aufenthalt. 

Gern in unserem modernen Wintergarten mit Blick über den Kapellplatz, auf unserer
Terrasse, traditionsreich und unverfälscht im urigen Poststüberl oder im 

Zuccalli, der trendigen Cocktail-Bar.

Oberbayerische Landküche

Bei uns schmecken Sie die Region! 

Unser Küchenteam bedient sich fast ausschließlich der frischen Zutaten aus der Region
rund um Altötting, genauer gesagt mit allem, was aus den Wäldern, Seen oder von den
Feldern und Wiesen kommt. Lassen Sie sich kulinarisch überraschen von dem, was die

Natur hervorbringt und was unsere Küche daraus zaubert.

Unsere Küchenphilosophie ist ebenso einfach wie vielseitig:

“Das Bessere schlägt immer das Gute”

Wir begeistern und bewirten mit viel Herz, denn wir lieben es, für Sie zu kochen!

***

Öffnungszeiten Restaurant, Zuccalli, Poststüberl, Terrasse

Montag - Samstag: 11:30 - 23:00 Uhr
Sonntag: 11:30 - 21:30 Uhr

Unser Küchenteam nimmt Ihre Bestellwünsche gern bis spätestens 21:00 Uhr entgegen.

Zusätzlicher Bar Betrieb im Zuccalli:
Donnerstag - Samstag: 17:00 - 00:30 Uhr

Unsere vegetarischen Speisen erkennen Sie an diesem Symbol: 
Vegane Speisen tragen diese Kennzeichnung: 

Herzlich willkommen



2,70 €

6,90 €

6,90 €

SUPPEN

klein: 6,80 €
groß: 8,50 €

4,50 €

14,90 €
 

16,90 €

Rinderkraftbrühe
Pfannkuchenstreifen | Wurzelgemüse | Schnittlauch

Vegane Gurken-Gazpacho
Tofu | Basilikum | Dill | geröstete Cashew-Kerne

Grießnockerlsuppe
Rinderbrühe | Gemüsewürfel

Speisekarte

VORSPEISEN & SALATE
Bunter Sommersalat 
wahlweise mit Balsamico-Dressing, Joghurt-Dressing oder Vinaigrette

Beilagensalat
Hausdressing (Balsamico)

Gebeizter Ikarimi-Lachs
Zitronengras | Ingwer | Limette | Dill | Wacholder | 
Ananas-Oliven-Chutney | Salat

Carpaccio alla Cipriani vom Rind
Kräuter | Rouille | bunter Pfeffer | Piri Piri | Parmesan | Sommersalat

Unsere Allergene werden Ihnen auf Anfrage von unserem Servicepersonal zur Verfügung gestellt.



Pilger-Brotzeit 
Scheibe Landbrot | wahlweise mit Schnittlauch, Wiesenkräutern
oder Sesam & Schwarzkümmel

Veggie Burger
Bohnen-Patty | Tomate | Essiggurke | blaue Zwiebeln | Hummus |
Preiselbeere

1 Paar Weißwürste
Ofenfrische Breze | Händlmeier Senf

Oberbayerischer Wurstsalat
Regensburger | Essig | Öl | Essiggurke | Radieserl | blaue Zwiebeln |
Landbrot

Saftiger Braten-Burger (Schweinefleisch)
Bun | Braten | Zwiebelringe | Essiggurke | Tomate | 
Hickory-Chilli-Sauce | Salat

Brotzeitbrettl
Wurst | Käse | Schinken | Obatzda | Essiggurke | Tomate | Landbrot |
kleiner Salat

“Postler-Hotdog” im Laugenstangerl (Schweinefleisch)
Grillwurst | Gewürzgurke | würzige Tomatensauce | Röstzwiebeln |
Kartoffel-Wedges

Post-Burger
Rindfleisch-Patty | Tomaten | Käse | Gurken | Zwiebeln |
Spezialsauce | Salat | Pommes frites

Teufelstoast
Schweinekarree | Pommes frites | Teufelssauce

4,90 €

7,50 €

9,90 €

12,90 €

7,50 €

12,90 €

8,90 €

9,90 €

15,90 €

BROTZEIT & DEFTIGES

Unsere Allergene werden Ihnen auf Anfrage von unserem Servicepersonal zur Verfügung gestellt.



klein: 14,90 €
groß: 21,80 €

klein: 21,50 €
 groß: 24,00 €

 28,50 €

24,50 €

22,80 €

 klein: 13,90 €
groß: 16,90 €

Schweineschnitzel “Wiener Art” 
Pommes frites | Zitrone | Preiselbeeren | Beilagensalat

Original Wiener Schnitzel vom Kalb
Kartoffelsalat oder Pommes frites | Zitrone | Preiselbeeren

Gegrilltes Rumpsteak, 220 gr.
Kräuterbutter | Grillgemüse | Pommes frites

Zwiebelrostbraten
Zwiebelsauce | gebackene Röstzwiebeln | Spätzle | Beilagensalat

Sauerbraten
Spätburgunder-Jus | Marktgemüse | Blaukraut | Kartoffelknödel |
Preiselbeeren 

Schweinebraten aus der Schulter
Zweierlei Knödel | Dunkelbiersauce | Krautsalat

UNSERE KLASSIKER

Unsere Allergene werden Ihnen auf Anfrage von unserem Servicepersonal zur Verfügung gestellt.

FISCH
Duett vom Lachs und Zander
Riesling-Sauce | Tagliatelle | Marktgemüse

Gebratene Filets vom See-Saibling
mit Kräutern überbacken | Wurzelgemüse | Salzkartoffeln 

VEGAN & VEGETARISCH
Vegane Tagliatelle
Antipasti-Grillgemüse | Oliven | Tomaten | Cipolotti  | Basilikum |
Beilagensalat

Thai-Curry
Basmati-Reis | Kaffirlimette | Wok-Gemüse | Curry | Edamame

24,80 €

22,90 € 

16,90 €

17,80 €



7,50 €

5,50 €

 0,00 €

Hat es Ihnen bei uns geschmeckt? 
Wir freuen uns, wenn Sie es teilen!

KINDERGERICHTE
Kinderschnitzel “Wiener Art”
Pommes oder Kartoffelsalat | Ketchup oder Mayonnaise

Spätzle mit Sauce
Butterspätzle | Bratensauce

Räuberteller
Teller | Besteck | alles was du magst, stibitzt du von Mamas
und Papas Teller 😉

5,00 €

7,80 €

8,80 €

7,90 €

11,80 €

Affogato al caffè
Vanille-Eis | Espresso

Mousse aux Fromages Blancs
Sommerliche Quark-Mousse | Limette | Orangen | Waldbeeren |
Minze | Karamell

Sorbet-Teller
Verschiedene frische, hausgemachte Sorbets | saisonales Obst |
Minze | Prosecco

Waldbeeren-Grütze
Vanille-Rahmeis | Minze

Käse-Auswahl vom Holzbrett
Fünf verschiedene Käsesorten nach Wahl | Feigensenf |
Weintrauben | Landbrot

DESSERT


